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Sopot stosuje dobrą praktykę w postaci wynajmu mieszkania w zamian za wykonanie ich remontu,

obecnie dotyczy to 8 mieszkań: 4 samodzielne i 4 do podziału. Tym samym, osoby, które z różnych

przyczyn nie mogą sobie pozwolić na kupno mieszkania, a nie chcą czekać w kolejce na przydział lokalu

komunalnego, mogą starać się o przyznanie mieszkania, pod warunkiem, że we własnym zakresie je

wyremontują i przystosują do zamieszkania.

Aby otrzymać takie mieszkanie trzeba spełniać określone kryteria prowadzący wspólnie gospodarstwo

domowe w szczególności: 

małżeństwa z dziećmi i osoby wychowujące dzieci;

zamieszkujący w Sopocie w budynkach prywatnych na podstawie decyzji administracyjnej o

 przydziale lokalu mieszkalnego;

zamieszkujący w Sopocie w budynkach, wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy

Miasta Sopotu, przeznaczonych do rozbiórki i lokalach niemieszkalnych, zakwalifikowani do

otrzymania mieszkania; 

którzy posiadają tytuł prawny do zajmowania lokalu w mieszkaniowym zasobie miasta Sopotu, a

chcą zamienić zajmowany lokal na inny lokal mieszkalny zakwalifikowany do samo remontu –

przekazany do dyspozycji miasta dotychczas zajmowany lokal powinien być w stanie nadającym

się do zamieszkania;

którzy przekażą własność lokalu mieszkalnego na terenie miasta Sopotu na   rzecz Gminy Miasta

Sopotu.  

 

„Zapraszamy głównie młode rodziny do składania ofert, bo głównie pod ich potrzeby przygotowaliśmy

ten program, który jest konsekwencją przyjętej polityki miasta. Chcemy pomóc młodym rodzinom,

najlepiej z dziećmi, by ułatwić im start. Te 8 mieszkań to początek. W drugim i trzecim kwartale br.

wytypujemy i ogłosimy następne mieszkania. W tym roku również rozpoczynamy budowę kolejnych,

nowych mieszkań komunalnych na ulicy Malczewskiego i Świemirowskiej” – podkreśla Marcin

Skwierawski wiceprezydent Sopotu

 

Korzyść wydaje się obopólna zarówno dla samorządu i najemców.

Źródło: http://www.miasto.sopot.pl/
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